
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  20
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  20
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 18 Ιουνίου  2013, ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 11,30 π.µ. συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  

άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  20-/ 13-06-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,   

2. Αρναούτογλου Φωτεινή 3. Μερετούδης ∆ηµήτριος,  4. Ιντος  ∆ηµήτριος ,  

5. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:        1. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 2. Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος 

                              3. Χασαπίδης Κων/νος, 4. Χράπας Παντελής,  Μέλη 

                                                   

 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η         310 / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:         Ορισµός εµπειρογνώµονα  για το έργο ¨Αναβάθµιση υποδοµών  

                                Αυτοκινητοδροµίου και Πάρκου Κυκλοφοριακής Αγωγής ∆ήµου  

                                Σερρών» σύµφωνα  µε το άρθρο 42 του Ν. 3669/2008. 

 
     

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 1
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 

υπ’ αριθµ.    35411/13-6-2013 εισήγηση της  ∆.Τ.Υ. του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

-1- 

ΑΔΑ: ΒΕΖΣΩ10-Υ60



«κ. Πρόεδρε,  

 

Έχοντας υπόψη : 

• Την υπ’ αριθ. 335 / 2013 Απόφαση ∆. Σ. σχετική µε την ενηµέρωση 

για τα προβλήµατα του έργου: ¨Αναβάθµιση υποδοµών 

Αυτοκινητοδροµίου και Πάρκου Κυκλοφοριακής Αγωγής ∆ήµου 

Σερρών» στην οποία µεταξύ των τοποθετήσεων αναφέρθηκε ότι είναι 

αναγκαίος ο ορισµός ενός εµπειρογνώµονα για την επίλυση του 

τεχνικού προβλήµατος. 

• Την εκτέλεση του προαναφερθέντος έργου ειδικών απαιτήσεων στο 

οποίο προέκυψε θέµα ασφάλειας των χρηστών 

• Την σύµφωνη γνώµη του Τεχνικού Συµβουλίου του  Περιφερειακού 

Τεχνικού Συµβούλιου ∆ηµοσίων έργων της Π.Ε. Σερρών το οποίο 

συνεδρίασε στις 10/06/2013 για τον ορισµό εµπειρογνώµονα  

 

Παρακαλούµε να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή την έγκριση 

ορισµού ειδικού εµπειρογνώµονα του προαναφερθέντος έργου σύµφωνα µε το άρθρο 

42 του Ν. 3669/2008 και το άρθρο 38 του Ν.3316/2005» . 

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

Εγκρίνει τον ορισµό ενός ειδικού  εµπειρογνώµονα για το έργο  «Αναβάθµιση 

υποδοµών  Αυτοκινητοδροµίου και Πάρκου Κυκλοφοριακής Αγωγής ∆ήµου                                 

Σερρών» σύµφωνα  µε το άρθρο 42 του Ν. 3669/2008 και προτείνεται να ορισθεί  το 

εργαστήριο Οδοποιίας του Ε.Μ.Π. υπό της εποπτείας του Καθηγητού κ. Λοϊζου 

Ανδρέα.  

Ο εν λόγω εµπειρογνώµονας θα διερευνήσει το φαινόµενο αποκόλλησης  αδρανών 

υλικών της τελικής στρώσης της  πίστας  του Αυτοκινητοδροµίου Σερρών και θα 

προτείνει τρόπο αποκατάστασης της στρώσης.  

 

Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Χρυσανθίδης Βασίλειος µειοψήφισε στο εν λόγω θέµα 

υποστηρίζοντας ότι όλες οι σχετικές ενέργειες έπρεπε να είχαν γίνει µε τον εντοπισµό 

του προβλήµατος και όχι µετά την ενηµέρωση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο.   

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                       -2- 

ΑΔΑ: ΒΕΖΣΩ10-Υ60



 

 

                                                                                   

 

 

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

 

                                                                                      

                                                                

            1)  Αρναούτογλου Φωτεινή                                             

 

                                                                            2)  Μερετούδης ∆ηµήτριος  

                                                      

3)  Ιντος  ∆ηµήτριος 

 

                                                                                      4) Χρυσανθίδης Βασίλειος 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες   18-06-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖΣΩ10-Υ60


